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Bu gün lər də Lən kə ran 
Döv lət Dram Teat rı qır ğız 
ya zı çı Çin giz Ayt ma to vun 
“Cə mi lə” ta ma şa sı ilə 

Ba kı da qo naq ol du. Da ha 
doğ ru su, səh nə əsə ri nin 
ikin ci prem ye ra sı Ba kı da 
ger çək ləş di. 

Dünyacaməşhurədibin “Cə
milə” povesti əsasında səhnə
ləşdirilən tamaşanın quruluşçu
rejissoruİmranAliQurban,bəs
təkarı Azər Hacıəsgərli, quru
luşçu rəssamı Tərlan Sadıqov,
rəssamıNərgizBaxşızadə,ge
yim üzrə rəssamı Gülü Süley
manlı,rejissorassistentiGünay
Səlimzadədir.
RollarıAysel Babazadə (Cə

milə),TeymurHacızadə(Seyit),
Emil Rzayev (Danyar), Aynur
Əhmədova (Ana), Buludxan
Buludov (Orozmət ağa), Saleh
Əzimzadə (Osman), Səyyad
Əliyev(Sadiq),AyşənƏsədova,
Məleykə Cəfərova, Günel Ab
baszadə,VəfaHacızadə(kəndli
qızlar), Əlirza Şahbazi vəAmil
İbrahimli (kəndli oğlanlar) ifa
edirlər.

Məlum olduğu kimi, əsər
müəllifin doğulub boyabaşa
çatdığı Talas vadisinin tarix və
mədəniyyətiniözündəəksetdi
rir.Eynizamandamüəllifinmü
haribəyə,imperializməqarşıeti
razınınbədiiifadəsidir.
Cəmilə kəndin gözəl və çılğın

qızlarındandır. İpəsapa yatma
yan, sadəlövh təsiri bağışlayan
həyatsevər qızcığaz sevibsevil
mədənkəndinköklüailələrindən
birinə gəlin olur. Cəmilə həyat
yoldaşıSadiqisevməsədə,taleyi
ilərazılaşır.Sadiqinanasımərd,
xətirhörmətsayanxanımdır.Sa
diqinbirdəbalacaqardaşıSeyit
var. Gənc cütlük təzəcə evlən
mişdi ki, müharibə xəbəri aləmi
yasa bürüyür. II Dünya mühari
bəsibusadəailənindədüzənini
pozur,Sadiqdəcəbhəyəyollanır.
Kəndin,deməkolarki,bütünki

şiləricəbhədədir.Məişətləyanaşı,
kolxozsovxozun da bütün yükü
qadınlarınçiyinlərindədir.Artıqsa
vaşınbaşlamasındanüç ilkeçib.
Ümidlər öləziyib, itkilər artıb. Bir
cəCəmiləninhəyatsevərliyi,uşaq
xasiyyəti,çılğınovqatıonutərket
məyib...QaynıbalacaSeyitləzə

milərdəkibuğdalarıkisələrəyığıb
arabalarladaşıyıbvaqonlarayük
ləyir, cəbhəyə yola salırlar.Belə
cə,kişiləringörməliolduqlarıişləri,
uşaqlar,qadınlaricraedirlər.
Müharibədə ayağından ya

ralanmış Orozmət ağa adlı kişi
hərkəsdəngecəgündüziştələb
edir.Günlərinbirindəmüharibə
nin üzgözündə silinməz iz bu
raxdığıyaralı,axsaqəsgəronla
rınyanınagəlir.Bütünməsələlər
dəbundansonrabaşlayır.
QaradinməzDanyarbütüngü

nü işləyir,heçkiməməhəlqoy
madan yalnız taxıl daşıyır. Bu
etinasızlıq,sözsüzki,Cəmilənin
diqqətini cəlb edir. Gənc qadın
onagözqoyandigərkəndlisiOs
mandanimtinaeləsədə,meylini
Danyarasalır.Onlarbirbirlərinə
aşiqolurlar.Sözsüzki,əricəbhə
dəolanbirqadınbaşqabirkişini
sevəbilməzkimi qadağaonları
damüşayiətedirvənəhayət,çı
xışyolu tapılır.Aşiqlər kənddən
qaçırlar.BuzamanSadiqcəbhə
dəndönür.Arvadınınqaçmaxə
bərinəəsibcoşsada,Cəmilədən
dahagözəlbiri iləevlənəcəyinə
əmindir.Buarxayınlıqiləacığını
qardaşıSeyitdən,dahadoğrusu,
onunçəkdiyi rəsmdənçıxır.Axı
balacaSeyitinənböyükarzusu
rəssamolmaqidi.Cəmiləçoxis
tədiyi təksirdaşıSeyitəgüvənir
vəonuböyükrəssamolacağına
inandırırdı.Eləbuhəvəskarrəs
samdaonları,əslində,Cəmiləni
yaddaşınayazmaqüçüngizlicə
ikisinin rəsmini çəkmişdi... Cə
milə bilmədən həm də Seyitin
ilkməhəbbətidir.Məhzbunisgilli
məhəbbətSeyitirəssamedir.

İndi də keçən bumətləblərin
rejissorhəllinə.Öncədeyimki,
butamaşarejissorundebütüol
duğundançoxdadərinəgetmə
yəcək,onuhəvəsdənsalmaya
cam.Ənazıonagörəki,məhz
ilkcəhdindən“Cəmilə”kimida
ğınıqhissvədüşüncələrinsəh
nəifadəsinəcəhdedib.
Tamaşanın səhnə tərtiba

tı yaxşı idi. Sadə mexanizmlə
səhnədəhərəkətedənataraba
sıümumiplandadolğunluqya
radırdıvəbunualqışlamaqolar.
Di gəl ki, biz tamaşada temp
üçün dəfələrlə irəli diyirlənən
çarxları, arabada at mahmız
layırmış kimi irəligeri dartınan
oyunçuları görsək də, musiqi
tərtibatçıları su şırıltısı, qatar
taqqıltısı, göy gurultusu, külək
vıyıltısı,yağışşırıltısıefektiya
radansəslər çıxarsalarda,bir
cə tamaşaboyudəfələrlə “mə
nimatlarım”,“səninkəhərlərin”,
“yorğunköhlənlər”innəkişnərti
sini,nədəfınxırtısınıeşitdik.

Yağış demişkən, heyətin
məxsusitəqdimetdiyibuleysan
üzərindən quru keçməyək. Ən
azı, səhnədə sel gedirdi deyə.
Bəli, təbii yağış efektinə çalı
şıldı. Məqamməqam aktyorla
ra narahatlıq yaratsa da, yaxşı
cəhdidi.
Tamaşa boyu gözümüzü

könlümüzü işğaledənbirmə
qamı qeyd etməyə bilmərəm.
Maraqlıdır,uzaqqırğızkəndin
dəatçapıb,zəmibiçib,belinə
taytaybuğdaşəlləyənqızni
yə elə geyinsin ki? Nə bilim,
yəqin,elədəbimiş.Okənddə
bilmirəm, amma səhnədəCə
miləmiz əməllicə əziyyət çək
di...
Tərtibatda sadəliyə, müha

ribə ovqatına köklənən heyət
nədənsəmusiqidəfarsıqırğıza,
qatıbqarışdırmışdı. Doğrudur,
tamaşa üzərində bəstəkar işi
var.Bu,dövlətsifarişixaricaz
az tamaşalarda rast gəldiyimiz
haldır vəməhz buna görə lən

kəranlı teatr təmsilçilərinialqış
layıram. Özü də son illər kino
və teatrmusiqisi sahəsində öz
dəstxətti ilə seçilən A.Hacıəs
gərlinin peşəkarlığına sözüm
yoxdur.Ammabutamaşadaya
zəlzələdən,yavəlvələdən, fars
ritmləri,omusiqiyəxasmilizma
laryerindədeyildi.
Aktyor oyunu barədə də bir

neçə kəlmə. Tamaşanın ümu
mi ansamblı və ifadə meyar
ları üzərində iş var idi. Di gəl,
Ana obrazı Aynur xanım üçün
deyildi. Potensialı və istedadı,
səhnədə duruşu ilə kifayət qə
dər bəyəndiyim aktrisa burada
heçcürözüolabilmədi.Səsin
dən oyununa bütün məqam
larda özü də bizə qoşulub az
qala “Mən bu tamaşada niyə
varam?” sualına cavab axtarır
dı. Bu sözləri Cəmilə rolunun
ifaçısının da ayağına yazmaq
olar.Səhnədəcazibədargörün
məkməsələnihəlleləmir...
Lənkəran teatrının Sadiqi,

Danyalı(aktyorbuobrazdaözü
nükəşfetdi,məncə),Seyiti,ko
mandiri, Osmanı baxımlı oyun
sərgilədilər. Yeniyetmə oğlanı
ifa edən aktyor qəhrəmanı ilə
özüarasındamaraqlıbirdialoq
yaratmışdı və biz onun əyninə
biçilənobrazını çox təbii qarşı
ladıq.
Tamaşa ümumilikdə pis alın

mamışdı. Sadəcə, ayrıayrılıq
daolanişbiraradavahidniza
maoturabilmədi.Eləbilnəisə
çatmırdı və o çatışmayan “nə
isə”rejissordanbaşqahərkəsə
məlumidi...

Həmidə Nizamiqızı

Cəmilədən  başqa  hamı?...

Və tə nə xid mət et mək üçün do ğul
du ğun məm lə kət də ya şa maq əsas 
şərt de yil. Xal qı nı, öl kə si ni dü şü nən, 
onun in ki şa fı üçün ça lı şan in san 

elə və tə nin dən uzaq lar da da gə rək li ola 
bi lir... Ta rix çi alim, şərq şü nas, ic ti mai xa
dim, ta nın mış ədib, Azər bay can Ya zı çı lar 
Bir li yi nin üz vü Əb dül Hü sey nov da be lə 
soy daş la rı mız dan olub. Öm rü nün bö yük 
his sə si ni Azər bay can dan kə nar da ya şa
sa da, daim öz ana yur du ilə nə fəs alıb, 
onun qay ğı la rı nı dü şü nüb. 

Əbdül Ənbiyə oğlu Hüseynov 25 okt
yabr 1925ci ildə Bakının Əmircan kən
dindədünyayagözaçıb.MəktəbliikənII
Dünyamüharibəsi başlayır.Könüllü ola
raqmüharibəyəgedir.Qayıtdıqdansonra
birmüddətRusiyada“Krasnovodskfəhlə
si”qəzetininbaşredaktormüavinivəzifə
sindəçalışır.1956cıildəAşqabadDövlət
UniversitetininHüquqtarix fakültəsinibi
tirir.1958ci iləqədərTürkmənistanmə
dəniyyət nazirinin müavini vəzifəsində
işləyir.
Aşqabadda keçirilən ittifaqmiqyaslı bir

tədbirdəMoskvadangələnNelyaadlıxa
nımlatanışolur.QızonuMoskvayadəvət
edir. Nelyanın anası SSRİ təhsil nazirinin
müavini, atası isədiplomat idi.O, 1960cı
ildəMoskvayaköçür.
DövlətKinoKomitəsinin işçisi kimi uzun

illərTürkiyədə,İranvəMonqolustandaişlə
yir.İrandaolarkənböyükşairimizMəhəm
mədhüseyn Şəhriyarı ziyarət edir, onunla
dostluqəlaqəsiyaradır.
10 ildən çox SSRİ Kinematoqrafiya İtti

faqı Tehran nümayəndəliyinin rəhbəri kimi
fəaliyyət göstərdiyimüddətdə İran şahının
xanımıFərəhPəhləviiləsəmimimünasibət
qurur.Tehrandakeçirilənrəsmivəmədəni
kütləvi tədbirlərəqatılır.SSRİvədünyaki

nostudiyalarının istehsalı olan yeni filmləri
şahınailəsinəhədiyyəedir...
Ə.HüseynovonildənartıqTürkiyədəça

lışıb.HəmindövrdəAzərbaycankinosunun
ilkdəfəbeynəlxalqkinofestivalaçıxmasına
köməkedib.OnunTürkiyədövrüçoxməh
suldar olub.Apardığı tədqiqatlar əsasında
“Türkiyədə həmkarlar ittifaqları”, “Mətbuat
vasitələriTürkiyənin ictimaisiyasi həyatın
da”,“Türkkinosu:tarixvəmüasirproblem
lər”, “Həyatvəqəhrəmanlıq”, “MöhsünƏr
toğrul teatrda və kinoda”, “YılmazGüney”
kimiəsərləriniqələməalıb.

Yazıçı Azərbaycan həqiqətlərinin bey
nəlxalq aləmə çatdırılması sahəsində də
xidmətlər göstərib. Yazıçıpublisist Meh
man Fərzullayev araşdırmasında yazır ki,
Ə.Hüseynovun tərtib və nəşr etdirdiyi 560
səhifəlik “Azərbaycanlılar Rusiya tarixin
də”kitabındaRusiyanındövlətçiliktarixində
xidmətləri olan 550dən artıq azərbaycan
lıdan söhbət açılır... O, 1992ci ildə hərbi
operatorSeyidağaMövsümovunlentəaldı
ğı45dəqiqəlik“Xocalıfaciəsi”sənədlifilmi
nin AzərbaycanınRusiyadakıSəfirliyində,
eləcədəbirsıraölkələrdənümayişetdiril
məsinənailolub.

Rusiyada yaşadığı illər ərzində ədəbiy
yat və mədəniyyətimizi bu ölkədə layiqin
cətəmsilvətəbliğedənyazıçıAzərbaycan
YazıçılarBirliyiMoskvabölməsinin,“Ocaq”
Azərbaycan Mədəniyyəti Cəmiyyətinin,
ÜmumrusiyaAzərbaycanlıları Konqresi və
başqa təşkilatların işində fəal rol oynayıb.
Ömrünün sonunadək Moskva Dövlət Uni
versitetində və Ümumittifaq Həmkarlar İt
tifaqları Mərkəzi Şurasının (UİHİMŞ) ali
məktəbindəpedaqoji fəaliyyətgöstərib.O,
həmçinin SSRİ dağıldığı ərəfədə Rusiya
daAzərbaycandiasporununyaranmasında
aktivroloynayıb.
BədiiyaradıcılıqladaməşğulolanƏ.Hü

seynov xaricdə çalışdığı illərdəAzərbay
canıntarixi,mədəniyyətiiləbağlıaraşdır
malaraparıbvəzənginmaterial toplayıb.
Sonralarbumateriallarəsasındarusdilin
də “Mustafanın xəzinəsi”, “Arzamaslı qa
dın”, “Səlahəddin”,  “Taxta çıxan əkinçi”,
“ÜsyankarXaqani”vəbaşqanəsrəsərlə
riniqələməalır.Dahasonramüəllif“Bəh
ramGurunməhəbbətivəkədəri”,“Müdrik
adamınarzuları”,“Məhəbbəthaqqındaüç
dastan”,“Müharibəninsədası”kimiroman
və povestlər yazır. Ədib Birinci Qarabağ
müharibəsizamanıerməni faşistləri tərə

findən1992ci ilin26fevralındaXocalışə
hərindədincəhaliyəqarşıtörətdiyisoyqırı
mıhaqqında “Xocalı fəryadı” adlı romanın
da müəllifidir. Rus dilində yazıbyaradan
Ə.HüseynovunəsərləriAzərbaycan,ingilis,
ispan,alman, fransızvəərəbdillərinə tər
cüməedilib.Ölkəmizləyanaşı, İran,Türki
yə, Kanada, Bolqarıstan vəRusiyada çap
olunub.Ssenariləriəsasında7filmçəkilib.
Tanınmışyazıçı,pedaqoq, ictimaixadim

Əbdül Hüseynov 14 may 2017ci ildə, 92
yaşındaMoskvadavəfatedib,oradatorpa
ğatapşırılıb.

Savalan Fərəcov

Vətəndən uzaqda Vətənlə olmaq...Yazıçı-publisist Rafiq Savalan vəfat edib
Na sir, pub li sist, tər cü mə çi, 
Əmək dar jur na list Ra fiq Sa va lan 
okt yab rın 29da, öm rü nün 82ci 
ilin də və fat edib.

Rafiq İmanqulu oğlu Ağa
yev (Rafiq Savalan) 1940cı il
dekabrın 1də Bakı şəhərində
anadanolub.OrtatəhsiliniNeft
çala rayonunda başa vurub.
AzərbaycanDövlətUniversiteti
nin(indikiBDU)Filologiyafakül
təsindətəhsilalıb.

1966cı ildən taleyini Azərbaycan Televiziya və Radiosuna
bağlayıb. Radionun təbliğat və xəbərlər baş redaksiyasında
müxbir,kiçikredaktor,böyükredaktor,siyasi icmalçı, radionun
uşaqlarüçünproqrambaşredaksiyasınınbaşredaktoruvəzifə
lərindəçalışıb.O,hərbazargünüuşaqlarınmaraqladinlədikləri
“Biləyən” radio verilişinin yaradıcısı,müəllifərindən biri və re
daktoruolub.
1960cıildənədəbifəaliyyətlədəməşğulolub.Hekayə,felye

ton,publisistyazılarıvətərcümələridövrimətbuatdamüntəzəm
çapolunub,efirdəsəslənib.
R.Savalan 1976cı ildən Azərbaycan Jurnalistlər Birliyinin,

1988ci ildənAzərbaycanYazıçılarBirliyinin üzvü olub.Prezi
dentİlhamƏliyevinsərəncamıilə2016cıildə“Əməkdarjurna
list”fəxriadınalayiqgörülüb.
Allahrəhməteləsin.

Şair, aşıq Ağacan Cabbarlı haqqında 
kitab çapdan çıxıb

Azər bay can Aşıq lar Bir li yin də 
(AAB) ha zır lan mış da ha bir ki tab 
işıq üzü gö rüb.

AABnin katibi Əməkdar
mədəniyyət işçisi Musa Nə
bioğlununmüəllifiolduğu“Şair
Ağacan: ömür yolu,mühiti və
sənəti” adlı kitab əslən Qər
bi Azərbaycandan olub, son
radan ömrünün çox hissəsini
Borçalıdayaşayan,ötənəsrin
3040cıillərindəsovetrepres
siyamaşınınınqurbanlarından
olan Ağacan Cabbarlının hə
yatvəyaradıcılığınahəsrolu
nub.

AğacanCabbaroğluCabbarlı1876cıildəQərbiAzərbayca
nınŞorayılmahalındakıQarakilsə(Qaraisə)kəndindəanadan
olub.Erməni zülmündənyaxaqurtarmaqüçünsonradanBor
çalıda(GürcüstanınMarneulirayonundakıQaçağankəndində)
məskunlaşıb, ömrünün çox hissəsini burada yaşayıbyaradıb.
BorçalıdaaşıqsənətinininkişafındaböyükxidmətləriolanAğa
canCabbaroğluCabbarlı1943cüildəsovethökumətiəleyhinə
təbliğatdagünahlandırılaraqhəbsolunub,yalnızSəmədVurğu
nunköməkliyi iləhəbsdənyaxasınıqurtarabilib. 1949cu ildə
ikincidəfəhəbsolunubvəSibirəsürgünedilib.1951ciildəSi
birdəsürgündəikənvəfatedənŞairAğacanınnəşininqalıqları
nı1956cı ildəbəraətaldıqdansonraBorçalıyaqayıdanhəyat
yoldaşıməzardançıxararaqVətənəgətiribvəburadayenidən
torpağatapşırılıb.
Şair Ağacanın yaradıcılığı indiyədək əsaslı şəkildə tədqiq

olunmasada,sazsözustadınınşeirlərivəyaratdığıdastanlar
bugündəaşıqlarınrepertuarındamühümyertutur.
KitabınelmiməsləhətçisiAABninsədriƏməkdarelmxa

dimi, professor Məhərrəm Qasımlı, elmi redaktoru ADPU
nun Ədəbiyyat kafedrasının müdiri dosent Razim Məm
mədli, rəyçi folklorşünas,Əməkdarmədəniyyət işçisiElxan
Məmmədlidir.

 fər” Şə hid Ailə lə ri nə Dəs
tək İc ti mai Bir li yi nin təş ki lat
çı lı ğı ilə okt yab rın 27də Bey
nəl xalq Mu ğam Mər kə zin də 
Və tən Mü ha ri bə si Qəh rə
ma nı, şə hid pol kov nikley te
nant Anar Əli ye vin xa ti rə si nə 
həsr olun muş “Və tən qəh
rə ma nı” ad lı mah nı və kli pin 
təq di ma tı ke çi ril di. 

Tədbirdəmillətvəkilləri,Kəl
bəcərvəXocavəndinicrabaş
çıları, şəhid ailələrinin üzvləri
və qazilər, ictimaiyyət nüma
yəndələri, şəhidin döyüş yol
daşlarıiştirakedirdilər.
Çıxış edənlərVətən yolunda

canındankeçənqəhrəmanəsgər
və zabitlərimizin həyat yolunun
gənc nəsil üçün vətənpərvərlik
nümunəsiolduğunubildirdilər.
Qəhrəmanın həyat yolda

şıVüsaləƏliyevaqeydetdi ki,
Anar Əliyevin şəhadətindən

sonra bütün arzuları onun adı
nın yaşadılması ilə bağlıdır:
“Bu cür layihələrin hazırlanma
sıqəhrəmanlarımızıgəncnəslə
tanıtmağaxidmətedir.Əminəm
ki,AnarƏliyevqəhrəmanlığıilə
obrazolaraqhərkəsinqəlbində
yaşayacaq”.

Çıxışlardansonraşəhidinəziz
xatirəsinəithafolunanmahnıya
çəkilmişkliptəqdimolundu.
Mahnının musiqisi pianoçu,

bəstəkar,sənətşünaslıqüzrəfəl
səfə doktoru Könül Hüseynova
ya,sözləriXalqşairiVahidƏzizə
məxsusdur.

 
    

əsəringənclərinyaddaşındaiz
qoyacağından əminliyini bildir
di.

Qeyd edək ki, Xalq artisti,
operamüğənnisiSamirCəfə
rovunifaetdiyiklipdəAzərbay
canın qəhrəman oğullarının
ümumiləşdirilmiş obrazı can
landırılıb.
Şəhid polkovnikleytenant

Anar Vaqif oğlu Əliyev 28
avqust 1980ci ildə Kəlbə
cərin Boyaqlı kəndində ana
dan olub. Naxçıvan Əlahid
də Ümumqoşun Ordusunun
xüsusi təyinatlı zabiti kim 23
il Vətənə xidmət edib. Vətən
müharibəsi zamanı oktyabrın
21də Xocavəndin Tuğ kəndi
uğrundadöyüşdəşəhidolub.
Dövlətbaşçısınınmüvafiqsə

rəncamlarıiləölümündənsonra
“VətənMüharibəsiQəhrəmanı”
adına, “Vətən uğrunda”, Şu
şa,FüzulivəXocavəndinazad
olunmasına görə medallarına
layiqgörülüb.

Lalə Azəri
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